
ч

OBSAH

I. Lyrické písně. ... :..................... 5

a) sociální
1. Ve vršinách vítr hučí.................... 9
2. Žežulička z lesa zpívá .... 10
3. Jedle, jedle na vršíčku....................11
4. Píseň o Stalingradu . . . e . 12
5. Řeklas, mamko, tolikrát ... 13
6. Kukačka se s vránou vadí ... 14
7. Poupě, poupátko .........................14
8. Jen se neboj zandám . . . .'.15
9. Amerika je kraj světa.................... 16

10. Jen si zpívej, děvečko má ... 17
II. Mladá jsem si muže brala ... 18
12. Co je modrých ptáčků v poli . .19
13. Ženo moje, ženo milá....................20

b ) Milostné
14. Holá, hajný Kostiko.................... 21
15. Milá, vyjdi ze světnice .... 22
16. Šel jsem cestou.............................22
17. V sadě u vás, moje milá ... 23
18. Háji, háji s listem žlutým ... 24
19. Zpívej si, zpívej, sestro má . . 25
20. Ten, kdo mě slyší zpívat si . . 25
21. Zle mě bolí v srdéčku .... 26
22. Ten, kdo slyší.................................27
23. Pro koho mě srdce bolí . . . .27
24. Na kopečku u pěšiny....................28
25. Háji, háji zelený............................ 29
26. Ač je hora vysoká........................ 29
27. Žlutý ptáčku konipásku . . .30
28. Z naší lásky, můj holečku . , . 31
29. Vzpomeň, hochu ........................ 32
30. Žežuličko, pírko šedé....................33
31. Dokud chlapec vojákuje ... 34
32. Žežuličko moje milá....................35
33. Děvče, milé děvče........................ 35

-4j

34. Každá říká.................................. 36
35. Dej mi, má milá, očička ... 37
36. Já jsem zde a milý tam .... 38
37. Mívala jsem jednou hocha . . 39
38. Láska není, jak se zdá................. 41
39. Podívej se, děvče milé .... 41

II. Doiny
40. Jaro už nám nastalo . . . . .43
41. Slyšíš, milá, křepeličku .... 44
42. Štěstí je jak kvíteček....................45
43. Mé matičce kolem dveří ... 46
44. Jenom nikdy nebuď matka ... 48
45. Co je do těch širých lánů ... 50
46. Panebože, při mně stůj . . . .51

III. Balady
47. Jehnička......................................... 55
48. Krásná Ilinečka............................ 59

IV. Obřadní 

a) Koledy
49. Rok se zítra otevírá........................68
50. Vzhůru, vzhůru, páni....................69
51. Hospodáři, je čas vstávat ... 70
52. Kdo tu hospodaří........................ 71
53. V okně balšán kučeravý . . .72
54. Proč ti není do ženění.................... 73
55. Koho živí milý Vasil? .... 74
56. Jon se jednou v křoví....................75
57. Volá junák z jedné hory ... 77
58. Dobrý chlapec rozejel se ... 78
59. Jelen chlubně volal........................ 79
60. Dobrý večír, pantáto....................82
61. Na tom kopci, na kopečku . . 83
62. U Dunaje podle vody .... 84



63. Pod Červánky na východe . .
64. V hajku, v hájku, v lískoví .
65. Přede dveřmi toho domu . .
66. Hospodyně, je čas vstáli . .
67. Na východě na té stráni . .
68. Za vršíčkem, na tom kopci. .
69. Přes ty hory, přes ty kopce .
70. V noci v kraji žita zrají . . .
71. Zvečera, zvečera.......................

b ) Ob zinkové a letnicové
72. Nad Mohem v tom poli . . .
73. Píseň věnce................................
74. Píseň věnce................................
75. Dragajka....................................
76. Paparuda....................................
77. Paparuda....................................
78. Skalojan....................................

c) Ukolébavky
79. Hajej, nynej, kuřátko mé . . .
80. Měla matka dvě děťátka . . .

d) Svatební
81. Vrátní, pojďte nám otevřít . .
82. Sedněte si, když jste přišly . .
83. Nevěsto, dej sbohem všemu . .
84. Děvenko má malá ..................
85. Děvče s okem jako květ . . .
86. U kamenné studánečky . . .
87. Lístek, lístek, tymián . . . .
88. Zaplač pro mne, matko milá .
89. Na těch vratech u cesty . . .
90. To tě, kmotro, těšit může . .
91. Pojď už, pojď ven, milá tchyně
92. Křížku, křížku stříbrný . . .

e) Pohřební

. 85 V. Nové písně

. 87 94. První máji, vítej nám . . . . 1 16

. 88 95. Dobře je mi v našem družstve 117

. 88 96. Dobré družstvo máme ve vsi . 118

. 89 

. 90
97. Chlapec odjel z dědiny . . . 119

. 91 
. 92

VI. Tance a lidové nástroje

. 93 Muntenie
1. Hora............................................. 126

ПК
2. Geampara.................................... 127

« У J

. 97
3. Briule^ z Muscelu....................... 128

. 97 Oltenie

. 98 4. Sirba............................................. 131

. 99 5. Ghimpele.................................... 134
100 6. Hora............................................. 135
100 7. Ruseasca ....................................

Sedmihradsko

136

101 8. Invirtita......................................... 137
102 9. Ha^egana.................................... 138

10. farina........................................ 139

103 11. Bärbunc......................................... 141

104 12. Dealungu.................................... 142

105 13. Tanec chlapců z Murameše . 143

106 14. Márun^elu.................................... 144

106 Banát
107 15. Ardeleana.................................... 145
108 16. De doi ......................................... 146
109 17. Bríu ............................................. 147
110
110

18. Feciore§te.................................... 148

111 Mapa Rumunské lidové republiky 154

112 Poznámka překladatele.................. 155
Vysvětlivky zkratek...........................
Základní pravidla výslovnosti

156

93. Chvojí 113 v rumunštině 157


